
UCHWAŁA NR III/26/2024 
RADY GMINY DŁUGOSIODŁO 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej w Blochach 

Na podstawie art. 13 ust. 1, ust. 2 i ust. 4 w związku z art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r. poz.2393) Rada Gminy Długosiodło uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 28 października 2024 r. zamierza się dokonać likwidacji Filii Bibliotecznej Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Długosiodle , zlokalizowanej we wsi Blochy. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Długosiodło do zasięgnięcia opinii co do zamiaru likwidacji Filii 
Bibliotecznej  w Blochach, w jednostce sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Długosiodle – Biblioteki Publicznej m.st. Warszawy, Biblioteki Głównej Województwa 
Mazowieckiego. 

§ 3. Uzasadnienie zamiaru likwidacji Filii Bibliotecznej  w Blochach stanowi załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Uchwała wraz z uzasadnieniem podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy  w Długosiodle oraz 
na  stronie internetowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Długosiodle. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Długosiodło. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Paradowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Długosiodło jest organizatorem Gminnej Biblioteki Publicznej i jej filii.  Zgodnie 
z art. 13 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2393) organizator 
może dokonać likwidacji Biblioteki lub jej filii po przeprowadzeniu procedury określonej w/w ustawie, 
a tym samym jest obowiązany na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o likwidacji podać do publicznej 
wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. 

Filia Biblioteczna w Blochach mieści się w budynku przy Ochotniczej Straży Pożarnej. Głównym 
problemem  placówki są bariery architektoniczne, powodujące utrudniony dostęp dla osób starszych i osób 
z niepełnosprawnościami, matek z małymi dziećmi i najmłodszych czytelników.  Na I piętro prowadzą  
wąskie, strome schody, stwarzające problemy w dotarciu do biblioteki i nie ma możliwości  zlikwidowania 
barier. Zbyt mała powierzchnia użytkowa placówki uniemożliwia uzupełnianie księgozbioru oraz 
wyposażenie w nowoczesny sprzęt informatyczny. W okresie zimowym, mimo wysokich kosztów 
ogrzewania,  w pomieszczeniu panuje chłód a piece elektryczne, które są uruchamiane w momencie 
rozpoczęcie pracy bibliotekarki, nie dogrzewają lokalu. 

Likwidacja Filii Bibliotecznej w Blochach nie oznacza pozbawienia mieszkańców możliwości 
korzystania z zasobów bibliotecznych. Miejscowość Blochy oddalona jest od siedziby Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Długosiodle o zaledwie 3 kilometry i gminna komunikacja autobusowa zapewnia możliwość 
dotarcia do niej w różnych godzinach. Biblioteka jest czynna od poniedziałku do piątku od godz. 9.00 do 
19.00 i dwie soboty w miesiącu  w godz. od 10.00 do 14.00.  Z usług filii korzysta 122 czytelników, z czego 
50% to czytelnicy Gminnej Biblioteki Publicznej w Długosiodle i Filii bibliotecznej w Starym Bosewie. 
Znaczną część czytelników – mieszkańców Bloch i sąsiednich  wiosek to dzieci i młodzież uczęszczająca do 
Szkoły Podstawowej w Blochach, która ma bogaty księgozbiór lektur szkolnych oraz literatury dziecięcej 
i młodzieżowej. Poza tym Gminna Biblioteka Publiczna przystąpiła do mazowieckiego konsorcjum Legimi - 
polskiej wypożyczalni książek elektronicznych. Czytelnicy zyskali darmowy dostęp do ponad 250 tysięcy 
licencjonowanych tytułów ebooków /audiobooków/ i synchrobooków w tym, m.in. - najnowszych 
i najpopularniejszych bestsellerów, kryminałów, SF, powieści obyczajowych i romansów. 

Uzasadnieniem do podjęcia decyzji o likwidacji Filii Bibliotecznej w Blochach jest brak możliwości jej 
funkcjonowania na poziomie, który winna spełniać współczesna placówka biblioteczna, zaspokajająca 
potrzeby społeczeństwa informacyjnego. Opisane warunki oraz mała powierzchnia lokalu uniemożliwią 
prowadzenie zajęć typu warsztaty, spotkania autorskie czy lekcje biblioteczne. 

Wobec powyższego organizator uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie likwidacji Filii                                             
Bibliotecznej w Blochach. Po zakończeniu procedury likwidacyjnej część księgozbioru zostanie włączona 
do księgozbioru Gminnej Biblioteki Publicznej, część przekazana do gminnych szkół podstawowych,  
głównie do Szkoły Podstawowej w Blochach, co wzbogaci ich zbiory, natomiast książki zniszczone zostaną 
przekazane na makulaturę. Likwidacja filii nie wpłynie w żaden sposób na dostępność zbiorów 
bibliotecznych zarówno dla uczniów jak i mieszkańców. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1


	UCHWAŁA NR III/26/2024 RADY GMINY DŁUGOSIODŁO z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


